
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09877
 Del: 27/11/2013
 Esecutivo da: 27/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 4

OGGETTO: 
Acquisto biglietti Ataf per Servizio Quartieri

IL DIRIGENTE

Premesso: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione 2013, il bilancio triennale 2013-2015 e la relazione previsionale e programmatica;
- con deliberazione di Giunta n.  322  del 25.09.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2013 e che il medesimo atto il Dirigente è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle  
stesse;

Considerato  che  per  gli  spostamenti,  per  motivi  di  servizio,  del  personale  afferente  al  Servizio  
Quartieri dalle varie sedi decentrate dei cinque Quartieri ad altri uffici comunali viene utilizzato il mezzo  
pubblico e pertanto risulta necessario acquistare i relativi titoli di viaggio;

Accertato, come risulta dal sito  www.ataf.net che il  costo di un singolo carnet di 4 biglietti da 90 
minuti cadauno ha un costo complessivo di € 4,70;

Dato atto che come precisato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici con Determinazione 
n° 10 del 22 dicembre 2010, il presente affidamento è da ritenersi escluso dall’ambito di applicazione della  
legge n° 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari in quanto Società ATAF & Linea Scrl è  
società in house soggetta a controllo analogo;

Dato atto altresì  che la copia informatica del preventivo di  Ataf e denominato “preventivo ATAF 
2013.pdf”  allegato  al  presente  provvedimento  quale  allegato  generico  è  conforme  all’allegato  cartaceo 
conservato in atti presso questo ufficio;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09877

http://www.ataf.net/


Ritenuto quindi necessario provvedere all’acquisto di n° 19 biglietti “carnet 4x90’ minutes” emesso da 
ATAF & LINEA Scrl al prezzo di € 4,70 l’uno per un totale complessivo di €  89,30, come da preventivo  
allegato;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 con la quale sono stati approvati i 
“Criteri Direttivi” per le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di Base ai Consigli di  
Quartiere, per il mandato amministrativo 2009-2014;

Vista la deliberazione G.M. n. 2010/G/00016 "Trasferimento delle funzioni tecnico amministrative dei 
Quartieri alle Direzioni Centrali - Soppressione Direzione Quartieri e istituzione  Servizio Quartieri";

Visto l’art.  9 e 14 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di  
Giunta 423/2011);

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visti gli articoli 107 e 183 del D.lgs 267/00;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

1. di procedere all’acquisto di n° 19 biglietti “carnet 4x90’ minutes” emessi da ATAF & LINEA Scrl 
per  consentire  al  personale  del  Servizio Quartieri  di  spostarsi  con il  mezzo  pubblico,  per  motivi  di  
servizio;

2. di sostenere la spesa occorrente per l’acquisto  di n° 19 biglietti  “carnet 4x90’ minutes” al costo 
unitario di € 4,70 emessi da ATAF & LINEA Scrl (Cod. Benef. 29410) per una spesa complessiva di  € 
89,30;

3. di imputare la somma di € 89,30 al capitolo 2510 del Bilancio dell’esercizio 2013 che presenta la 
necessaria disponibilità.

Firenze, lì 27/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Anna Bini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2510 0 13/007261 00 89,3

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09877



Firenze, lì 27/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09877


